
UCHWAŁA NR XXXIII/268/21 
RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie sposobu rozpatrzenia protestu (petycji) wniesionego przez Klub Konfederacji z Grajewa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378, z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu protestu dotyczącego podwyżki stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, Rada Miasta Grajewo uznaje przedmiotowy protest za bezzasadny z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miasta Grajewo stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo, która poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

mgr Halina Muryjas-Rząsa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2500BFED-D84C-4F9E-AC44-E1DB620A8CBF. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 W dniu 19 maja 2021 r. do Rady Miasta Grajewo wpłynął protest przedstawiciela Klubu 

Konfederacji z Grajewa w sprawie zmiany stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Grajewo na posiedzeniu w dniu 10 

czerwca 2021 r., po zapoznaniu się z treścią protestu stwierdziła co następuje: 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 

z 2021 r. poz. 888) reguluje w sposób wyraźny kwestię finansowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi w gminach. Art. 6k ust. 2 przedmiotowej ustawy stanowi, że „Rada gminy, 

określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę: 1) liczbę 

mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów 

komunalnych; 3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,  

o których mowa w art. 6r ust. 2-2b i 2d; (…)”. Wysokość stawki opłaty jest zatem ustalana na 

podstawie analizy poniesionych kosztów i uzyskanych wpływów z tytułu tejże opłaty, 

szacunkowych wyliczeń kosztów przewidywanych do poniesienia, jak również analizy ilości  

i rodzajów zebranych odpadów. 

W myśl art. 6r ust. 2 cytowanej ustawy „Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, które obejmują koszty: 1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku  

i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych; 3) obsługi administracyjnej tego systemu; 4) edukacji 

ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.”. 

W związku z powyższym funkcjonowanie systemu uzależnione jest od tego, w jakim stopniu 

wpływy z opłat pokrywają ponoszone przez gminę koszty. Wraz ze wzrostem kosztów 

zagospodarowania wzrastać musi także wysokość stawki opłaty, która stanowi jedyne źródło 

finansowania systemu gospodarowania odpadami. Trudną sytuację na rynku odpadów wnoszący 

protest zna doskonale z obszernych wyjaśnień Pani Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo 

przedstawionych podczas sesji Rady Miasta, na które w swoim Proteście się powołuje, z artykułu 

w Gazecie Grajewskiej, czy też z publikacji na lokalnych portalach internetowych. Jednym z wielu 

problemów jest zagospodarowanie poszczególnych frakcji odpadów, stale rosnące ceny ich 

przyjęcia przez końcowych odbiorców, jak też stale rosnąca wysokość opłaty wnoszonej do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego. Istotne znaczenie dla wzrostu stawki opłaty miał też 

fakt, że podmiot odbierający odpady komunalne wyłaniany jest w drodze postępowania 

przetargowego, w związku z czym koszt takiej usługi trudny jest do zaplanowania i może mieć 

znaczący wpływ na całkowity koszt funkcjonowania systemu. Na żaden z wymienionych czynników 

wpływu nie ma ani Rada Miasta, ani Burmistrz Miasta. 

 Odnosząc się do podanej przez autora Protestu kwoty ok. 489.000 zł, to nie stanowi ona 

bilansu finansowego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Grajewie,  

ani też żadnego innego podmiotu biorącego udział w procesie gospodarowania odpadami 

komunalnymi. Kwota ta stanowi różnicę między poniesionymi przez Miasto Grajewo wydatkami 

Załącznik do uchwały Nr XXXIII/268/21

Rady Miasta Grajewo

z dnia 30 czerwca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2500BFED-D84C-4F9E-AC44-E1DB620A8CBF. Podpisany Strona 1



(odbiór i zagospodarowanie odpadów, administracja, utrzymanie PSZOK), a uzyskanymi wpływami 

od mieszkańców z tytułu opłat. 

 Pozostałe zawarte w Proteście kwestie to jedynie wyraz osobistej opinii, czy też manifestu 

politycznego. Nie są one merytorycznie powiązane z głównym zagadnieniem Protestu. 

Rada Miasta, po rozpatrzeniu przedmiotowego protestu, mając na uwadze powyższe 

argumenty uznaje, że przywrócenie stawki za odpady z poprzedniej uchwały jest niezasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2500BFED-D84C-4F9E-AC44-E1DB620A8CBF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

